33903000000 – Material de Consumo / Fonte de 

Recursos: 155100000000 - Transferências De Recursos Do Fnde Referentes Ao 

Programa Dinheiro Direto Na Escola. 

CLÁUSULA TERCEIRA –  DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos 

reais). 

3.2. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se 

definidos no Termo de Referência. 

CLÁUSULA QUARTA –  DO REAJUSTE 

4.1.  Os preços contratados são fixos e irreajustáveis. 

CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

[...]

Objeto: O presente instrumento tem por objeto 
aquisição de PAPEL A4, para atender as necessidades 
do Consórcio CIM NORTE/ES e Municípios 
participantes, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Valor Total: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos 
reais).
Dotação orçamentária: Ficha 0000369 / 
100.001.12.361.0012.2.057 - Manutenção E 
Regência Do Ensino Fundamental (Mde/Fundeb) 
/ Elemento de Despesa: 33903000000 - Material 
de Consumo / Fonte de Recursos: 255100000000 
- Transferências De Recursos Do Fnde Referentes